

**PROTOKÓŁ Z OBRAD XXVIII UROCZYSTEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ
LESZNA w Klubie Wojskowym 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej
im. Króla Jana III Sobieskiego w Żaganiu, ul. Żarska
w dniu 10 listopada 2016 roku w godz. godz. 12.00-12.30**

P. Przewodniczący Szczot – Proszę wszystkich o powstanie. Poczty sztandarowe wprowadzić. Do Hymnu Narodowego! Hymn Polski. Proszę o zajęcie miejsc.

Otwieram 28 Uroczystą Sesję Rady Miejskiej Leszna zwołaną z okazji uczczenia pamięci generała brygady Michała GUTOWSKIEGO.

W imieniu Radnych Miasta Leszna i swoim witam naszych dostojnych gości.

- Witam Pana generała dywizji Pana Jarosława Mikę dowódcę 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej w Żaganiu,
- Witam Pana Pułkownika Mirosława Szweda 4 Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku,
- Witam Pana Pułkownika Waldemara Kotulę Kustosza Sali Tradycji Czarnej Dywizji, Sekretarza Federacji Organizacji Polskich Pancerniaków,
- Witam Pana Piotra Józwiaka – II Zastępcę Prezydenta Miasta Leszna,
- Witam Pana Macieja Dziamskiego Sekretarza Miasta Leszna,
- Witam Pana Redaktora Wojciecha Jazdzewskiego, kuzyna Generała Michała Gutowskiego z małżonką Krystyną,
- Witam Panią Teresę Juśkiewicz-Kowalik,
- Witam żołnierzy Wojska Polskiego,
- Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna VII kadencji,
- W imieniu Wojewody Wielkopolskiego Pana Zbigniewa Hoffmanna Witam Pana Zenona Józwiaka Kierownika Delegatury Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie,
- Witam Panią Janinę Tonicką –Prezes Związku Sybiraków w Lesznie,

- Witam Pana Mirosława Rochmankowskiego – Prezesa Stowarzyszenia Rezerwy 69. Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego im. Gen. Dyw. Stefana Roweckiego Grota i Garnizonu,
- Witam Pana Janusza Ciężyńskiego,
- Witam Pana Tadeusza Mizuro,
- Witam przedstawicieli społeczności szkolnej leszczyńskich szkół na czele z Dyrektorem Zespołu Szkół Technicznych w Lesznie im. 55 Pułku Piechoty Panią Renatą Perek, Witam Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 w Lesznie im. Wojska Polskiego Panią Beatę Mrosek, Witam Wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Lipnie im. Wojska Polskiego Panią Kingę Stachowiak,
- poczty sztandarowe,
- Witam Przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Leszna,
- przedstawicieli środowisk kombatanckich i stowarzyszeń,
- Witam przedstawicieli leszczyńskich mediów,
- - Witam wszystkich gości przybyłych na obrady dzisiejszej uroczystej Sesji.

1. Szanowni Państwo. Przystępujemy do realizacji porządku obrad – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały dla uczczenia pamięci gen. Bryg. Michała Gutowskiego – DRUK Nr 362.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej – DRUK Nr 363.
4. Wystąpienia okolicznościowe.
5. Zakończenie obrad.

Szanowni Państwo! Stwierdzam, że na sali jest quorum i podejmowane uchwały będą prawomocne. Otrzymaliście Państwo porządek obrad wraz z uzupełnieniem. A przed dzisiejszą Sesją na skrzynki e-mailowe otrzymaliście Państwo projekt uchwały na DRUKU Nr 363.

W dniu 7 listopada wpłynęło na moje ręce pismo Prezydenta Miasta Leszna z prośbą o uzupełnienie porządku obrad, pismo dotyczy konieczności dostosowania Załącznika Nr 11 „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2016 rok” do

treści uchwały Nr XXVII/335/2016 z dnia 20 października 2016 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, zaistniała potrzeba podjęcia zmian w ww. załączniku – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Aby formalnościom stało się zadość, przejdźmy do głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za tym, aby projekt uchwały na DRUKU Nr 363 umieścić w Punkcie 3 porządku obrad, proszę o podniesienie ręki.

Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujące się 1

Dziękuję uprzejmie. Czy są jeszcze jakieś inne propozycje do porządku obrad? Nie widzę. Zatem poszerzyliśmy porządek obrad o dodanie Punktu 3– podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2016.

Dotychczasowy Pkt 3 stał się Pkt 4 itd.

Szanowni Państwo! Szanowny Panie Generale, Szanowni Panowie Oficerowie Wojska Polskiego, Szanowni Radni, Szanowni Państwo goście dzisiejszej Sesji.

Spotykamy się na dzisiejszej sesji Uroczystej RM Leszna w celu podjęcia uchwały dla uczczenia pamięci generała brygady Michała Gutowskiego. Bardzo się cieszę, że sprawa uczczenia pamięci generała brygady Michała GUTOWSKIEGO stała się tematem wiodącym dzisiejszej Sesji. Generał Brygady Michał Gutowski był Oficerem 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich, który stacjonował w Lesznie, za swe liczne zasługi wojenne był wielokrotnie odznaczany najwyższymi odznaczeniami państwowymi. Rada Miejska w Lesznie apeluje do wszystkich mieszkańców i wszystkich miejskich instytucji o popularyzowanie postaci generała Michała Gutowskiego.

Warto dodać, że w dniach 25-27 listopada w Lesznie odbędzie się Memoriał jeździecki Jego imieniem. Będzie to ważne wydarzenie sportowe i zarazem historyczne dla miasta Leszna.

Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców, Państwa Radnych i Szanownych Gości do uczestnictwa zaplanowanych na dziś uroczystościach patriotycznych w Lesznie, o godz. 18.00 na leszczyńskim Rynku odbędzie się

uroczysty capstrzyk, pokaz sprzętu wojskowego.

W dniu 11 listopada o godz. 10.00 w Kościele pw. Św. Antoniego w Lesznie odbędzie się Msza Św. Koncelebrowana w intencji Ojczyzny. Następnie o godz. 11.00 uroczystości Narodowego Święta Niepodległości przeniosą się pod Pomnik 200-lecia Konstytucji 3 Maja i Odzyskania Niepodległości.

Podczas rozmów z przewodniczącymi klubów działających w naszej Radzie ustaliliśmy, że jest wspólna wola Radnych przyjęcia projektu tej uchwały jubileuszowej poprzez aklamację, na co pozwalają nam zapisy § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

Proszę Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Leszna Panią Barbarę Mroczkowską o odczytanie treści uchwały okolicznościowej. Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani B. Mroczkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Leszna:

**UCHWAŁA NR XXVIII/350/2016
Rady Miejskiej Leszna
z dnia 10 listopada 2016 roku**

**w sprawie uczczenia pamięci generała brygady Michała
GUTOWSKIEGO.**

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:

W 10. rocznicę śmierci generała brygady Michała Gutowskiego Rada Miejska Leszna oddaje hołd temu wielkiemu synowi narodu polskiego, niezłomnemu żołnierzowi i znakomitemu sportowcowi.

Michał Gutowski był wybitnym oficerem stacjonującego w Lesznie 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich im. Króla Bolesława Chrobrego, a następnie 10 Pułku Strzelców Konnych i 2 Pułku Pancernego, odznaczonym Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari i czterokrotnie Krzyżem Walecznych za zasługi wojenne w czasie II wojny światowej, któremu nie dane było wrócić po zakończeniu wojny do Ojczyzny.

Michał Gutowski godnie reprezentował Polskę i Leszno na Igrzyskach Olimpijskich rozgrywanych w 1936 r. w Berlinie oraz na zawodach jeździeckich rozgrywanych w Kraju i za granicą.

W 2005 r. odznaczony został Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski w uznaniu wybitnych zasług poniesionych dla

niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, za integrowanie środowisk kombatanckich oraz krzewienie tradycji oręża polskiego.

Rada Miejska Leszna stwierdza, że generał Michał Gutowski dochował wierności narodowej sprawie i przysiędze złożonej na sztandar. Dla niego Polska była Ojczyzną, całym życiem, a hasło "Bóg - Honor - Ojczyzna" było wykute w jego sercu, jak w kamieniu.

Rada Miejska Leszna wyraża przekonanie, że Jego umiłowanie Ojczyzny, nieskazitelność charakteru i wierność ideałom pozostaną wzorem dla kolejnych pokoleń mieszkańców Leszna.

Rada Miejska Leszna uznaje, że generał Michał Gutowski dobrze zasłużył się Narodowi i Ojczyźnie, należy do grona najwybitniejszych obywateli miasta.

Rada Miejska Leszna apeluje do wszystkich mieszkańców i wszystkich miejskich instytucji o popularyzowanie postaci generała Michała Gutowskiego.

Przewodniczy
Rady Miejskiej Leszna

Sławomir Szczot

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Abyśmy z pełnym przekonaniem przyjęli tą uchwałę, poproszę Pana Zenona Jóźwiaka o zabranie głosu i przybliżenie sylwetki generała brygady Michała Gutowskiego.

Pan Zenon Jóźwiak- Kierownik Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Goście tutaj zgromadzenia na tej uroczystej Sesji. Ja w zasadzie mam niewiele do powiedzenia do tego, co w Sali Tradycji przedstawił Pan Pułkownik Waldemar Kotuła, pozwolę sobie tylko przedstawić kilka opinii, które wygłosili swojego czasu ludzie bardzo znamienici. Pozwolę sobie zacytować wypowiedź Pana Redaktora Bogdana Tomaszewskiego, który spotkała się z Panem Generałem Gutowskim w Meksyku i wtedy między nimi nastąpiła jakaś więź. Pan Redaktor Bogdan Tomaszewski powiedział o młodym Poruczniku na zawodach jeździeckich w warszawskich Łazienkach Pan Redaktor Bogdan Tomaszewski chciał zaprosić Pana Pułkownika do komentowania zawodów, niestety członek komitetu centralnego nie wyraził zgody, aby Oficer II Rzeczypospolitej Dowódca Pułku brał udział i wypowiadał się..Pan Redaktor Tomaszewski powiedział coś takiego: „Cóż można powiedzieć o tym człowieku, kiedy go pytałem o awanse, odznaczenia

najrozmaitsze, mówił: Wykonywałem swój obowiązek, czy to jest postać z XIX wieku, czy obecna współczesności? Wydaje mi się, że jest to właśnie przedstawiciel danego pokolenia, który nam daje przykład co to jest dzielność, odwaga, skromność ogromna i wypełnianie obowiązków”. Ja wspomniałem, że Generał Gutowski służył 9 lat w Wojsku w Lesznie, był w XVII Pułku Ułanów, następnie był w X Pułku Strzelców Konnych, służył w Pułku od 40 roku do kwietnia 1945 roku, kiedy został Dowódcą 2 Pułku Pancernego. Takim symbolicznym elementem jest to, że dzisiaj na tej uroczystości jest poczet sztandarowy z kopią Pułku Ułanów, która znalazła się w Puku, gdy dowodził Pułkiem w Lesznie obecny tutaj Pan Pułkownik Rochmankowski. Panie Pułkowniku dziękujemy za pamięć i tradycję. Ja w takim skromnym nagrodzeniu Pułku, w którym służył Generał Gutowski, to był X Pułk Strzelców Konnych a ja mam zaszczyt i honor być członkiem tego koła Pułkowego, w związku z tym nosze to, co nas wyróżnia, krawat pułkowy w barwach pułku i miniaturę odznaki pułkowej. A teraz nawiązując do służby w X Pułku Strzelców Konnych, Generał Gutowski został odznaczony Orderem Virtuti Militari za walkę w Normandii i Krzyżem Walecznych i pozwolę sobie zacytować rozkaz pożegnalny, który Dowódca Pułku, gdy Generał Gutowski poprosił Zastępcę Dowódcy 69 Pułku Strzelców na funkcję II Dowódcy Pułku Pancernego. Major Michał Gutowski przeżywał ciężkie chwile od 1940 roku. Jako Dowódca brał udział w walkach Pułku w Normandii, Belgii i Holandii, w dużej mierze przyczynił się do zwycięstw i sukcesów Pułku. Jego temperament doceniali wszyscy, męstwo i odwaga, rycerskość i szlachetność, pozostaną na zawsze.. Za Jego zasługi włożone dla Pułku składam w imieniu Pułku podziękowanie i życzę dalszych sukcesów w walce z wrogiem. Gdy był dowódcą Pułku w Niemiec, tam jest taka ciekawa sytuacja, z którą się spotkał sam Generał Gutowski, na maszcie wisiała flaga polska i każdy Niemiec, przechodzący koło tej flagi musiał oddać hołd polskiej fladze, były interwencje obywateli brytyjskich, jak to się dzieje. I zacytuję to, co powiedział Generał Gutowski: „Przed takim sztandarem państwowym Niemcy mieli zdejmować czapki, a jeśli ktoś nie zastosował się, to szedł do aresztu, tak długo Niemcy będą zdejmować czapki przed polską flagą, jeśli nie zastosują się, pójdą do aresztu, a ja tego nie zostawię. Generał po wojnie nie wrócił do Polski, z wiadomych przyczyn. On to zresztą wspominał tak: dwie rzeczy, które żądają człowiekiem: uczucia i rozum. Wyobraźcie sobie, że ja byłem zdecydowany na powrót, naturalnie człowiek nieraz podejmował decyzje, które

były określane jako głupie, albo niezbyt mądre, to była najgłupsza, przecież my nie mieliśmy prawa powrotu do Polski, przecież walczyliśmy, żeby mieć sztandar z orłem Polski w koronie z napisami Bóg, Honor Ojczyzna, to nie były czcze słowa, to były słowa przysięgi, tymczasem w Polsce Ludowej koronę zdjęto, a my mieliśmy nagle zdać broń, zdjąć czapki, zdradzilibyśmy ideę, dla której walczyliśmy i dla dobra pozostałych. Generał Gutowski wrócił do Polski w 2002 roku na stałe, wcześniej wielokrotnie utrzymywał kontakt z żołnierzami 17 Pułku, ze zmarłym Lesznie Kostelą, którego żona Pani Kostelowa jeszcze żyje w wieku 100 lat, utrzymywał ścisły kontakt ze środowiskami kombatanckimi na uchodźctwie, z X Pułkiem Strzelców Konnych, 17 Pułkiem Ułanów, z II Pułkiem Pancernych, Dziękuję bardzo. Na zakończenie jeszcze powiem o jednej rzeczy, jest tutaj wśród nas człowiek, który spotkał się z Generałem Ratuszu Leszczyńskim 19 września 2000 roku, oczywiście na spotkaniu na Sali, bo wcześniej Pan Generał był wielokrotnie witany przez Pana Pułkownika Mirosława Rochmankowskiego w Pułku, tam był godnie przyjmowany z należnym mu szacunkiem, o ile pamiętam, tam dostawał zawsze Oficera, który nim się zawsze opiekował, niestety zdjęcia, które tam były robione trochę się rozeszły, może Pan Prezydent będzie zadowolony, jeśli przekaże to jedno zdjęcie, na którym jest na spotkaniu w Ratuszu Pan Prezydent.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Wiceprzewodniczącą Barbarę Mroczkowską o zabranie głosu.

Pani Wiceprzewodnicząca B. Mroczkowska – Jeśli mogę dodać coś do tego, jaką nietuzinkową postacią był Pan Generał Gutowski, to dla przypomnienia był to wielki Jubileuszowy bal Pułkowy, który odbył się z inicjatywy byłego Pułkownika 69 Pułku Pana Mirosława Rochmankowskiego odbył się on w Rydzynie w pięknych salach balowych, na które został zaproszony Generał Gutowski i musze powiedzieć, że przyjął to zaproszenie i był z nami na tym balu. Bal był piękny, Generał Gutowski pięknie się bawił i w pewnym momencie powiedział, że zwyczajem kawalerzysty jest to, żeby szampana wypić z pantofelka najważniejszej damy na tym balu i tą damą była żona naszego dowódcy Pani Rochankowska, zdjęła pantofelek, Pan Generał wlał szampana, stał i przyniósł wszystkim i wypił szampana z pantofelka Pani Rochmankowskiej. To jest taki drobiazg, który ja zapamiętałam, tą Jego obecnością na tym naszym pięknym balu. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie, myślę, że już postać Pana Generała jest nam znana. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Czy ktoś z Państwa Radnych VII kadencji Rady Miejskiej Leszna uważa inaczej niż zaproponowałem odnośnie podjęcia tej uchwały? Nie widzę. Dziękuję.

Pani Radna Ratajczak (...)

Pani Wiceprzewodniczącą – Z pantofelka żony Dowódcy.

Pan Przewodniczący Szczot – Czy to był głos w dyskusji, czy tylko taka uwaga do wystąpienia Pani Mroczkowskiej? Otwieram dyskusję, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie uchwały?

Pan Piotr Józwiak II Zastępca Prezydenta Miasta Leszna (...)

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Państwa przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały na DRUKU Nr 362, w sprawie uczczenia pamięci generała brygady Michała GUTOWSKIEGO. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 362 została przyjęta jednomyślnie. (brawa)

UCHWAŁA NR XXVIII/350/2016
Rady Miejskiej Leszna
z dnia 10 listopada 2016 roku

w sprawie uczczenia pamięci generała brygady Michała
GUTOWSKIEGO – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4

Pan Przewodniczący Szczot – Pozwolę sobie treść tej uchwały przekazać Panu Generałowi.

Przystępujemy do realizacji 3 Punktu porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2016 – **DRUK Nr 363 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego Protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Sekretarza Miasta Leszna Pana Macieja Dziamskiego o przedstawienie nam projektu uchwały.

Pan Maciej Dziamski – Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Prezydencie! Szanowni Radni! Projekt uchwały na Druku Nr 363 ma charakter porządkujący Zmiany, które proponujemy wynikają formalnie z Załącznika Nr 11 „Zestawienie dochodów i rozchodów budżetu na rok 2016 do treści Uchwały Nr XXVII/335/2016 z dnia 20 października 2016 roku w sprawie emisji obligacji

komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu Zmiany dotyczą pozycji wartości finansowej pozycji zawartej w §§ 931 i 950. Wartości (...) Rekomenduję Wysokiej Radzie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie o opinię Komisji Budżetowo-Finansowej przewodniczącą radną Panią Bernardynę Kaźmierczak

Pani Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej – Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa opiniowała projekt uchwały na DRUKU Nr 363 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Leszna z dnia 10 listopada 2016 roku. Zaopiniowała pozytywnie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Czy Ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie uchwały? Nie widzę, w związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, stwierdzam, że uchwała została podjęta jednomyślnie, zgodnie z § 14 Ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

UCHWAŁA NR XXVIII/351/2016 Rady Miejskiej Leszna

Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego Protokołu.

Przechodzimy proszę Państwa do Punktu 4. Wystąpienia okolicznościowe zaproszonych gości.

Pkt 4. Wystąpienie okolicznościowych zaproszonych gości.

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie, której zebraliśmy się na obecnej Sesji? Nie widzę. Dziękuję. Kto jeszcze chciałby zabrać głos w innej sprawie? Nie widzę.

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Pkt 5 Zakończenie obrad.

Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Wyczerpaliśmy porządek obrad Uroczystej XXVIII Sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję Państwu za przybycie.

Dziękuję gospodarzowi obiektu Panu generałowi dywizji Jarosławowi Mice za gościnność.

Zamykam obrady Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Leszna. Serdecznie dziękuję.

Proszę Państwa o powstanie. Hymny sztandarowe wyprowadzić.